Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana
akikpp,

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 90009-2025-PE-ADM - Processo N° 90009-2025-PE-ADM Amparo legal: Lei 14.133/2021 rt. 28, I

- (pregão eletrônico)

0(A) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais,

após exame e deliberação do processo administrativo N° 90009-2025-PE-ADM, em observância ao Instrumento

Convocatório, Edital N° 90009-2025-PE-ADM, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a

licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Prego

Item 1

Objeto da Licitação:

CONSULTORIA DE ACOMPANHAMENTO PARA APURAÇÃO DO VALOR

ADICIONADO FISCAL DO MUNICIPIO (VAF) CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO PARA APURAÇÃO DO

VALOR ADICIONADO FISCAL DO MUNICIPIO (VAF), COEFICIENTE UTILIZADO

PARA FORMATAÇÃO DA COTA PARTE DA TRANSFERÊNCIA CONSTITUCIONAL DE

ICMS, COM UTILIZAÇÃO DE SOFTWARE PARA LEITURA E PROCESSAMENTO DA

ESCRITURAÇÃO DIGITAL FISCAL.

Quantidade: 12 Mês(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 4.000,00

Valor Total: R$ 48.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:

CONSULTORIA/ASSESSORIA SOBRE GESTÃO E PLANEJAMENTO

ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL CONCERNENTE AO SUPORTE NOS

PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAÇÃO EXERCIDA PELOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS, VISANDO A OTIMIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES

TRIBUTARIAS DE COMPETÊNCIA DO MUNICIPIO.

Quantidade: 12 Mês(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 3.000,00

Valor Total: R$ 36.000,00

Participante Vencedor: ALVES & MAGALHAES ADVOCACIA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 40.036.135/0001-21

Cidade UF: Juazeiro do Norte - CE

Valor total Contratado: R$ 84.000,00

Pagina 1 de 2

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Ana Maria Valente, como autoridade competente adjudicou:

Jaguaruana - CE, 25 de Abril de 2025

Promotor: Prefeitura Municipal de Jaguaruana,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Assinatura

Autoridade Competente: Ana Maria Valente

Pagina 2 de 2